

SİYASAL BİLGİLER FAKÜLTESİ

141 YAŞINDA

Prof.Dr.Celal GÖLE (*)

Yirmibirinci yüzyıl özellikle teknolojinin de etkin bir şekilde eğitime girmesi ile "Bilgi Çağı" olarak adlandırılmaktadır. Bu yüzyılda bu çağın gereklerine ayak uydurabilen, kendilerini yenileyerek küresel düzeyde akademik rekabete hazırlayabilen eğitim kurumları ön plana çıkacak ve Türkiye uygarlık yarışındaki iddiasını bu eğitim kurumları sayesinde kanıtlayacak ve sürdürecektir.

Ondokuzuncu yüzyılda eğitim ve öğretime başlayan, yirminci yüzyılda ülkemizin eğitim ve öğretim hayatında müstesna bir yer edinen Mülkiye, yirmibirinci yüzyılı da bu çağın gerekleri doğrultusunda karşılamıştır.

Mülkiye'nin 21. yüzyıla hazırlanması iki temel hedef doğrultusunda son yıllarda yapılan çalışmalar ile gerçekleşmiştir.

Öğrenci Sayımızın Azaltılması

Bunlardan birincisi yıllardır yaptığımız çalışmaların semeresini alarak birinci sınıfımızın altı bölümüne kayıt olabilecek öğrenci sayısının fiziki olanaklarımız gözönüne alınarak 800'den 350'ye indirilmesidir. 1970'lerde dört bölümümüze 200, 1975'lerde ise yine dört bölümümüze 400 öğrenci aldığımız düşünülecek olursa, bugün için altı bölümümüze 350 öğrenci alınması, tabir caizse, öğrenci sayısı bakımından 1960'lı yıllara dönüş olmuştur.

(*) Siyasal Bilgiler Fakültesi Dekanı

Bu indirim sonucunda, öğrenci sayımız 3200'den 1400 kişiye düşecek; daha da önemlisi sınıflarımız ortalama 55 kişi olacaktır. Bu gelişmeler şüphesiz, halen Üniversite Giriş Sınavında üstün başarı kazanarak Fakültemize gelen öğrencilerimizin seviyesini daha da arttıracak, bu durum gerek lisans gerekse yüksek lisans ve doktora eğitimimizin çok daha etkin ve verimli olmasına yol açacak, Fakültemiz yirmibirinci yüzyılda ders veren bir eğitim kurumu olmanın yanı sıra ağırlıklı olarak bir bilim ve araştırma merkezi haline gelecektir.

Çağdaş Alt Yapı

Fakültemizi yirmibirinci yüzyıla en iyi şekilde taşıyabilmenin ön şartı olarak gördüğümüz öğrenci sayımızın azalması yanında, ikinci temel hedef Fakültemizin eğitim alt yapısının çağdaş ölçülerde yenilenmesi olmuştur.

Öğrencilerimizi çağın gerekleri doğrultusunda en iyi şekilde yetiştirmenin Fakültemize düşen çok önemli bir görev ve sorumluluk olduğunun bilinci içerisindeyiz. Bilgi çağı olarak nitelendirilen 21.yüzyılda eğitim öğretim konusunda gelişmiş ülkelerde ne varsa, öğrencilerimizin, bunları Fakültemizin çatısı altında görmelerini, öğrenmelerini ve yaşamalarını istiyoruz.

Bu bilinç ve hedef doğrultusunda;

Son dört yıl içerisinde Fakültemizin tüm bölümlerinin ders programları yenilenmiş; Üniversitemizce kabul edilen Eğitim-Öğretim Yönetmeliği çerçevesinde geçme notu 60'a çıkarılmış; bütünleme sınavları da kaldırılmıştır. Özellikle bütünleme sınavlarının kaldırılması, öğrencilerimizin derslere devamını ve başarılarını beklenenin üzerinde arttırmıştır.

Öğrencilerimizin yabancı dil öğrenmeleri ve bilgisayar kullanabilmeleri için de gerekli yatırımlar yapılmış, 15 kişilik sınıflarda İngilizce öğreten Üniversitemiz Hazırlık Sınıfı yanında, ders programlarına dört yıl boyunca okutulmak üzere "Mesleki Yabancı Dil" dersleri eklenmiştir.

Bilgisayar konusuna da özel bir önem verilerek, öğretim üyelerimizin tümüne bilgisayar ve yazıcı verilmiş; öğrencilerimiz için bilgisayarlarının hepsi ayrı ayrı internete bağlanabilen fevkalade modern üç adet Bilgisayar Sınıfı açılmış; Fakültemizin bütün odaları bilgisayar ağı ile birbirine bağlanmış, başta kütüphanemiz olmak üzere, bütün odalara internet olanağı götürülerek akademik dünya ile bütünleşme sağlanmıştır.

Fakültemizin eğitim alt yapısının çağdaştırılmasında Kütüphanemize de özel bir önem verilmiş; okuma salonları dahil kütüphanemiz baştan aşağıya yenilenmiş; Kütüphanemizde mevcut 98.000 adet yayın da internete girilerek, dünyanın herhangi bir yerinden Kütüphanemizin kataloglarını inceleme imkanı yaratılmıştır. Ayrıca kütüphanemize bütçe imkanları ile yurt dışından 90 adet süreli yayının günü gününe gelmesi sağlanmış; 1993 yılından itibaren de yurtiçi ve yurtdışından çok sayıda kitap da sağlanan bağışlarla satın alınarak, bu konudaki ihtiyaçlarımız büyük ölçüde giderilmiştir. Bu arada Fakültemiz Dergisi de yayın hayatında ilk defa olarak gerçek anlamda Hakemli bir Dergi özelliğine kavuşturulmuştur.

Bu dönemde, Fakültemizin başta dersaneler olmak üzere binalarının içinde ve dışında bulunan tüm mekanları ile, öğrenci sayımızın fazlalığı nedeniyle bu yıla kadar dersane olarak kullanılan Büyük Anfi'si, öğrenci sayımızın azalması ile birlikte konferans salonu olarak kullanılması için çağdaş ölçülerde modern hale getirilmiştir.

Bu arada, 1999-2000 yılı Festival Komitesi Öğrencilerince, Fakültemizin de katkıları ile yaptırılan ve Fakültemizin ön bahçesine yerleştirilen, "Okuyan İnek" heykeli de tüm Mülkiyelilerin ilgisini çekmiştir.

İnternet Üzerinden Ders

Fakültemiz İnsan Hakları Merkezi internet üzerinden Cincinnatti Üniversitesi Uluslararası İlişkiler sınıfı ile tartışmalı ders yapma konusunda görüş birliğine varmış ve geçen Nisan ayında gerçekleştirilen ilk derste "Hindistan'ın Terörle Mücadele Mevzuatı" uluslararası insan hakları açısından irdelenmiştir. Bu derse Fakültemizin Uluslararası İlişkiler ve Kamu Yönetimi Bölümü öğrencileri katılmıştır. Bu eğitim ve öğretim yılında da, yine aynı Üniversite'nin öğrencileri ile Fakültemiz öğrencileri tartışmalı ders yapmaya devam edeceklerdir.

"Mülkiye" Yasa Önerisi

Fakültemizin kuruluşunun 141. yılında üzerinde durmak istediğim diğer bir konu ise "Mülkiye" kelimesi ile ilgilidir.

Fakültemizin, ülkemizde kurulan ve kurulacak olan aynı adı taşıyacak başka Siyasal Bilgiler Fakülteleri ile gelecekte karıştırılmaması; özellikle Fa-

kültemizin tarihi gelişimi içinde Türk toplumunda yarattığı Mülkiye ve Mülkiye'li kavramlarının bugün olduğu gibi gelecekte de başka kurumlar tarafından kullanılmayarak kendisine özgü kalabilmesi için bugünkü mevcut adına "Mülkiye" sözcüğünün eklenmesini yararlı görüyorum.

Bu amaçla, geçen yasama döneminde Sayın Uluç Gürkan ve arkadaşlarının çabası ile hazırlanarak Türkiye Büyük Millet Meclisi'nin gündemine giren kanun teklifinin bu yıl yasallaşmasını bekliyorum.

Fakültemizde gerçekleştirilenler ve özellikle güçlü öğretim kadromuzun özverili bir şekilde yetiştirdiği mezunlarımızın başarıları açıkça göstermektedir ki geçmişte ve bugün olduğu gibi, 21. yüzyılda da Mülkiye ve Mülkiyeliler ülkemizin parlak geleceği ve esenliği için var olacaklardır.